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        Drejtori i drejtoris për  FEZH                                                              Kryetari i Komunës 
   
        
               Milihate Ajeti 


                                                            Sokol Haliti 
        ___________________                                                                       ____________________

Shtator 2024
                                       PLAN BUXHETI 2025-2027
       Buxheti është instrumenti më i rëndësishëm i politikës ekonomike që ka në dispozicion  qeveria komunale, dhe si i tillë ai pasqyron prioritetet e saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon të hyrat dhe shpenzimet për një vit fiskal të caktuar, procesi buxhetor është i vazhdueshëm dhe përsëritet çdo vit. Komuna në muajin qershor ka hartuar  Kornizën Afatmesme Buxhetore të shpenzimeve (KAB-i), një dokument planifikues afatmesëm që synon të përmirësojë parashikueshmërinë dhe qëndrueshmërinë e buxhetit, duke përfshirë buxhetin e vitit të ardhshëm fiskal dhe parashikimet buxhetore edhe për dy vitet fiskale të tjera, kur hartohet buxheti vjetor, Ministria e Financave e Punës dhe Transfereve ka nxjerr qarkoret buxhetore 1 dhe 2 etj, që japin kufijt fillestar, informata dhe udhëzime rreth struktures së shpenzimeve në fonde burimore dhe kategori ekonomike dhe kufijt final  për vitin e ardhëshëm fiskal dhe parashikimet për dy vitet pasuese,  përcaktojnë procesin e bashkërendimit midis organizatave buxhetore dhe Ministrisë së Financave Punës dhe Transfereve. 
         Përgatitja e buxhetit 2025-2027 ka filluar nga muaji maj i vitit 2024, konform LMFPP dhe Ligjit të Financave të Pushtetit Lokal. Këtë periudhë kohore e kanë përcjell dy qarkore buxhetore të lëshuara nga MFPT-ja, qarkorja e parë buxhetore 2025/01, të datës 15.05.2024   jemi njoftuar për kufijt fillestar  të shpenzimeve  të granteve buxhetore për vitin 2025 si dhe parashikimet për vitin 2026 dhe 2027. 
          Kufijt nëpër kategori ekonomike janë të përcaktuar me qarkoren buxhetore 2025/02 kështu:

          Plan  buxheti i vitit 2025 është përgatitur në bazë të Statutit të Komunës së Vitisë, duke bërë shpërndarjen  e fondeve nëpër drejtori / programe dhe nënprograme. 
        Në qarkoren e parë buxhetore 2025/01 paraqiten udhëzimet e para: kalendari kohor, kufijt fillestar të përgatitjes së  KAB-it Komunal dhe fillimit të përgatitjes së Plan Buxhetit Komunal për vitet 2025-2027  që paraqitet kështu : 

	Grantet  
	2024
	2025
	2026
	2027

	 Granti i përgjithshëm  
	        7,133,658 
	            7,705,066 
	            8,151,538 
	           8,606,154 

	 Granti specifik i Arsimit  
	        6,601,224 
	            6,887,645 
	            7,094,275 
	           7,307,103 

	 Granti specifik i Shëndetësis  
	        1,733,807 
	            1,927,784 
	            2,019,547 
	           2,115,677 

	Granti për sherbimet rezidenciale
	           160,000 
	                155,000 
	               200,000 
	              200,000 

	 THV 
	        1,029,502 
	            1,270,127 
	            1,368,216 
	           1,468,034 

	 Totali  
	     16,658,191 
	          17,945,622 
	       18,833,576 
	       19,696,968 


Në qarkoren e dytë buxhetore 2025/02 janë dhënë kufijt e  shpenzimeve  sipas kategorive ekonomike (duke përfshirë shpenzimet e pagave dhe shtesave, mallra dhe shërbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe  investime kapitale) për vitet 2025-2027.
          Buxheti komunal për vitin fiskal 2025-2027 do të paraqitet sipas 5 kategorive ekonomike për shpenzimet e buxhetuara  në pajtim me rregullat e thesarit:

	KUFIJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PËR VITET 2024-2027

	nr. 
	Kategorit ekonomike 
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Paga e mëditje 
	   9,592,934 
	       9,887,124 
	  10,430,916 
	  10,983,754 

	2
	Mallra e shërbime
	   2,632,918 
	       3,172,919 
	    3,236,377 
	    3,301,105 

	3
	Shpenzime komunale
	      295,000 
	          300,000 
	       313,500 
	       329,175 

	4
	Subven. e transfere 
	      570,000 
	          720,000 
	       756,000 
	       816,480 

	5
	Shpenzime kapitale 
	   3,562,339 
	       3,865,579 
	    4,096,783 
	    4,266,454 

	 
	 Totali  
	     16,653,191 
	     17,945,622 
	  18,833,576 
	19,696,968 


        Ndryshimi i kufijëve buxhetor për vitin 2025 në krahasim me vitin 2024  
·   Granti i Përgjithshëm ….... ( rritje             571,408 )              ………..          7,705,066
·   Granti i Arsimit ………..... (rritje              286,421 )              ………...          6.887,645
·   Granti i shëndetësisë …..... (rritje               193,977 )               .……..,.          1.927,784

· Granti per sherbime rezidenciale( i njëjt)        ---                       -----------            155,000                                                   

·   Të hyrat vetanake ………...(rritje               240,625 )                .…….....        1,270,127
	 Gjithësejt……………                ( rritje        1,292,431)              ………..       17.945,622      



Dallimi i buxhetit në mes të viteve 2024 dhe 2025
	Kategorit ekonomike 
	2024
	
	
	2025
	diferenca

	Paga e mëditje 
	          9,592,934 
	
	
	            9,887,124 
	               294,190 

	Mallra e shërbime
	          2,632,918 
	
	
	            3,172,919 
	               540,001 

	Shpenzime komunale
	             295,000 
	
	
	                300,000 
	                   5,000 

	Subven. e transfere 
	             570,000 
	
	
	                720,000 
	               150,000 

	Shpenzime kapitale 
	          3,562,339 
	
	
	            3,865,579 
	               303,240 

	 Totali  
	        16,653,191 
	
	
	          17,945,622 
	            1,292,431 


Buxheti i Komunës së Vitisë përbëhet  nga dy burime kryesore. 
1.  Grantet qeveritare (granti i përgjithshëm, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i shëndetësis dhe granti për shërbime rezidenciale), 

2.    Të hyrat vetanake komunale. 
                        Buxheti  i  Komunës në vitet 2023 – 2027 
	Buxheti sipas viteve

	Viti 2023
	14,996,356.00

	Viti 2024
	16,653,191.00

	Viti 2025
	17,945,622.00

	Viti 2026
	18,833,576.00

	Viti 2027
	19,696,968.00
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          Buxheti i Komunës së Vitisë si tërësi ka shënuar rritje  në vitin 2025 në krahasim nga viti 2024 në vlerë prej 1,292,431 € ose prej 7.76 %. Në vitin 2024 shuma e buxhetit ishte në vlerë prej 16,653,191 €, në vitin 2025 shuma e buxhetit është në vlerë prej 17,945,622 €, në vitin 2026 është në vlerë prej 18,833,576 € në vitin 2027 është në vlerë prej 19,696,968€.

          Rritje  është reflektuar në grantin e përgjithshëm në vlerë prej  571,047 €, rritje në grantin specifik të arsimit  në vlerë prej  286,421 € ,  rritje në grantin specifik të shëndetësis  193,977 €,   kurse total grantet kanë rritje prej 1,051805 €. 
          Të hyrat vetanake komunale  kanë  shënuar rritje në krahasim me vitin 2024  në shumë prej  240,625 €   (  1,029,502 € në vitin 2024 dhe 1,270,127 € në vitin 2025) .

          Në materialin e paraqitur kemi planifikimin e buxhetit për të gjitha linjat buxhetore, si: administrata komunale, arsimi dhe shkenca, shëndetësia dhe mirëqenja sociale dhe shërbimet sociale. Këtu janë përdorur të gjitha kriteret të cilat janë të parapara me LMFPP, për ndarjen e buxhetit, kriteri funksional, organizativ, ekonomik e  burimor, duke e respektuar edhe kodin e nënzërave pesë shifror në sistemin e BDMS-së.    
      Ndarja e mjeteve të grantit të përgjithshëm duke kalkuluar në nr e popullsis sipas regjistrimit të popullsis  të vitit 2011 komua jonë ka numër të banorëve prej 46,987 banor ,bazuar në LFPL, secila komunë do të pranojë për çdo vit një shumë të përgjithshme fikse prej 140,000 euro, duke zbritur nga 1 euro për kokë banori ose 0 euro për komunat me popullsi të barabartë ose më të madhe se 140,000 banorë. Pas kësaj, shpërndarja e bërë nëpër komuna bazohet në formulën për alokimin e grantit të përgjithshëm në komuna sipas LFPL: (I) numri i popullsisë llogaritet me tetëdhjetë e nëntë përqind (89%); (II) përmasat gjeografike të komunës me gjashtë përqind (6%); (III) numri i popullsisë pakicë në komunë me tre përqind (3%); (IV) komunat ku shumica e popullsisë së të cilave përbëhet nga pakicat me dy përqind (2%).  (Shif QB 2024/01 faqe 13)
          Në kuadër të programit të arsimit kemi ndarjen sipas katër  nënprogrameve në: 
           1. Administratë ( financohet nga granti i përgjithshëm),
           2. Arsimi parashkollor / çerdhet -financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga granti i përgjithshëm dhe nga të hyrat vetanake,
           3. Arsimi fillor  - financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga granti i përgjithshëm dhe nga të hyrat vetanake,
           4. Arsimi i mesëm - financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga granti i përgjithshëm dhe nga të hyrat vetanake.
Në programin e  arsimit   -    Granti Specifik për Arsim para universitar sipas LFPL, bazohet në sistem të hapur të financimit, duke marrë parasysh kriteret në formulën e arsimit para universitar të MASHTI për vitin 2024-2026. Grantin specifik për arsim para universitar për vitin 2024 është aprovuar nga Komisioni i Granteve .
  Politikat në vazhdimësi të aprovuara nga komisioni i granteve si në vijim: 

a) Numri i nxënësve të regjistruar për vitin 2023/2024;

b) Raporti nxënës-mësimdhënës për arsimin fillor dhe të mesëm për nxënësit shumicë 1:21.3

c) Raporti nxënës-mësimdhënës për arsimin fillor dhe të mesëm për nxënësit pakicë 1:14.2;

d) Raporti nxënës-mësimdhënës për arsimin parashkollor 1:12;

e) Raporti nxënës-mësimdhënës për arsimin e mesëm profesional për nxënësit shumicë 1:17.2,

dhe për nxënësit pakicë 1:11.5;

f) Raporti nxënës-mësimdhënës për zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi për stafin mësimdhënës të gjuhës angleze për klasën I dhe II;

h) Kalkulimi për stafin teknik administrativ për 630 nxënës 1 staf në arsimin parafillor dhe fillor;

i) Kalkulimi për stafin teknik administrativ për 470 nxënës 1 staf në arsimin e mesëm

j) Kalkulimi për stafin ndihmës për 170 nxënës 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf për shkollë (roje);

k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave është bazuar në Ligjin për Paga në sektorin Publik;

l) Shërbimi profesional Pedagogjik/Psikologjik;

m) Koordinatorët e cilësisë;
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n) Mallrat dhe shërbimet janë kalkuluar sipas kriterit për nxënës (23 euro për nxënës shumicë

dhe 25 euro për nxënës pakicë) dhe për shkollë (1,500 euro për shkollë parafillore dhe fillore

dhe 3,250 euro për shkollë të mesme);

o) Kapitalet janë kalkuluar sipas kriterit 7 euro për nxënës;

p) Asistent për fëmijë me nevoja të veçanta;

q) Praktika profesionale;

r) Kosto e pagesës së procedurave për validim dhe akreditim për shkollat e mesme të larta

profesionale (8 Shkolla);

s) Këshilltarë të karrierës me bazë në shkollë klasa 6 deri 9;

t) Specialist të IT-së.

       Sipas MASHTI-të është raportuar numri për 4,180 nxënës më pak në arsim para universitar krahasuar me vitin parapraknë nivel vendi.

       Me Qarkoren Buxhetore Komunale 2025/02 do të bëhet rishikimi dhe harmonizimi i stafit në sektorin e arsimit para-universitar.
Sipas MASHTI-të është raportuar se nr i nxënësve në vitin 2025 do të jetë 7,026 nxënës, numri për 316 nxënës më pak në arsim para universitar krahasuarme vitin paraprak (7,342 nxënës) . Numri i pozitave të shtuara është për 12 për funksionaliziin e qerdhës së fëmijëve në fshatin Drobesh. 
Në kuadër të programit të shëndetësis dhe mirëqenjës sociale  gjithashtu kemi ndarjen sipas dy nënprogrameve  atë në:       1.  Administratë ( financohet nga granti i përgjithshëm),
                                             2.  Shërbimet e kujdesit primar shëndetësor. 
       Në kuadër të programit të shërbimeve sociale  është projekti projekti i shërbimeve sociale dhe rezidenciale për personat me aftësi të kufizuara që kryesisht financohet nga granti i përgjithshëm  Financimi i shërbimeve rezidenciale për shtëpitë e komunitetit për personat me aftësi të kufizuara  për vitin 2024 (SHKPAK) në shumë prej 155.000 €,

    Granti specifik për shëndetësi primare për vitin 2025 është aprovuar sipas kriterit për kokë banori dhe

kosto shtesë për paga dhe mëditje. Shpërndarja e grantit specifik për Shëndetësi bazohet në sistem të hapur në përputhje me LFPL. Granti specifik për shëndetësi primare për vitin 2025 është përgatitur sipas kriterit për kokë banori dhe në pajtim me rekomandimet e Komisionit të Granteve të dala nga raporti vjetor mbi Vlerësimin e Përshtatshmërisë së Sistemit të Financimit Komunal..
Politikat në vazhdimësi me kosto të cilat janë:

o Vizitat në shtëpi për shtatzëna dhe fëmijë (vizita x 10 euro).

o Vizitat e kujdesit paliativ (vizite x 20 euro) .

  Një vëmendje e veçantë duhet kushtuar politikave fiskale (politikës së të ardhurave si nga granti i qeverisë dhe të hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.    
          Gjatë hartimit të projekt buxhetit sa më saktë ti paraqesim shpenzimet për të gjitha programet dhe nënprogramet buxhetore - është bërë përgatitja e planit dinamik të shpenzimeve në sistemin e kodeve pesë shifrore dhe dinamikës së të hyrave.
          Në bazë të projekt buxhetit do të përgatitet plani i rrjedhës së paras çka rezulton alokimi i mjeteve financiare për ekzekutimin e buxhetit të organizatës buxhetore, apo më mirë të themi plani rrjedhës së parasë së gatshme. Kjo është domosdoshmëri, sepse në bazë të kësaj do të bëhet edhe alokimi i mjeteve nga MFPT-ja, gjithashtu në bazë të kësaj dinamike të shpenzimeve do të përgatitet edhe plani i prokurimit për të gjitha njësit buxhetore komunale.
          Për vitin 2026 dhe viti 2027 kemi vetëm vlerësimet e hershme, kemi përgatitjen e formës standarde për të gjitha programet buxhetore dhe atë sipas kategorive ekonomike.
          Si objektiv i qeveris komunale në bazë të plan buxhetit  të vitit 2025-2027 është:
· Përpilimi i një buxheti të qëndrueshëm për Komunën e Vitis,

· Synimi i një planifikimi sa më real i shpenzimeve  dhe i të hyrave buxhetore ,

· Transparenca  gjatë hartimit të buxhetit ,

· Zgjedhja e prioriteteve të projekteve kapitale  për vitin buxhetor 2025 si dhe vlerësimet e hershme për dy vitet e ardhshme  2026 dhe 2027 .
       Buxheti për vitin  2025 – kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave
      Kemi rritje të kategoris  ekonomike të pagave dhe shtesave (mëditjeve)  në vlerë prej 294,190 €. 
      Kategorinë ekonomike të pagave e mëditjeve e ndarë në katër linja buxhetore : 
	Programet 
	Shuma në €
	%

	Administrata 
	            1,617,934.00    
	16.36

	Arsim e shkencë
	            6,763,529.00    
	68.41

	Shëndetsi dhe mirëqenje sociale
	            1,385,661.00    
	14.01

	Shërbimet sociale-rezidenciale
	                120,000.00    
	1.21

	  Totali 
	                     9,887,124.00 
	100.00


          Kemi numër të lejuar të punëtorëve prej 1181 , shuma e lejuar e pagave  dhe shtesave në vlerë prej 9,887,124.00 €. 
                                                                                                                                    `                                                                                                                                                                                                 
Buxheti  në vitin  2025 – kategoria ekonomike  mallëra dhe shërbime 

          Duke u bazuar në qarkoren buxhetore 2025/02 është bërë rritja e kategorisë ekonomike të  mallërave e shërbimeve nga viti 2024  në shumë prej  540,001 € e shpërndarë në këto linja buxhetore:
	Programet 
	Shuma në €
	në % 

	Administrata 
	1,767,684.00
	55.71

	Arsim e shkencë
	493,000.00
	15.54

	Shëndetsi dhe mirëqenje sociale
	847,235.00
	26.70

	Shërbimet sociale dge rezidenciale
	65,000.00
	2.05

	  Totali 
	3,172,919.00
	100.00


   -  Grantet qeveritare kan marrë pjesë në mallëra e shërbime  në shumë prej    2.843,828 € 

   -  Të hyrat vetanake kan marrë pjesë në mallëra e shërbime  në shumë prej  329,091 €.

Buxheti  për vitin  2025 – kategoria ekonomike  shpenzime  komunale  

          Shuma e mjeteve në kategorinë ekonomike të shpenzimeve komunale është rrit  në vlerë prej 5.000 € në krahasim me vitin 2024  , dhe tërësisht është e financuar nga granti qeveritar me një total prej 300,000 € në këto sektor buxhetore. 
	Programet
	Shuma në €
	 në %

	Administrata 
	162,400
	54.13

	Arsim e shkencë
	75,000
	25.00

	Shërbimet sociale dge rezidenciale
	5,000
	1.67

	Shëndetsi dhe mirëqenje sociale
	57,600
	19.20

	  Totali 
	                               300,000 
	100.00


Buxheti  për  vitin  2025 – kategoria ekonomike subvencione dhe transfere   

Kategoria e subvencioneve dhe transfere në vitin 2025  janë rrit prej 150,000 €  shuma totale në vlerë prej 720,00.00 €  e shpërndarë në këto programe: 
	              Programet 
	     shuma në €
	           në %

	Zyra e kryetarit                                                
	170,000
	                   23.61    

	Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural                
	350,000
	              48.61 

	Kulturë rini e sport                 
	350,000
	              20.83 

	Shërbimet sociale                                               
	50,000
	                6.94 

	  Totali 
	720,000
	            100.00 


Buxheti  për  vitin  2025 – kategoria ekonomike e investimeve kapitale 
          Te kategoria e investimeve kapitale në vitin 2024 ishin në vlerë prej 3,562,339 €,  kemi rritje të buxhetit në  vitin 2025  në vlerë prej 303,240 € .

Në vitin 2025 investimet kapitale janë në shumë prej  3,865,579  € .
      Investimet kapitale nga grantet e qeveris                                            3,144,543.00 €

      Investimet kapitale nga të hyrat vetanake                                              721,036.00 €

 Shuma e investimeve kapitale e shpërndarë në këto programe:

	Programet 
	Shuma në €
	%

	Administrata 
	                  3,715,579    
	           96.12    

	Arsim e shkencë
	                        90,000    
	                2.33 

	Shëndetsi dhe mirëqenje sociale
	                        10,000    
	                0.26 

	Shërbimet sociale-rezidenciale
	                        50,000    
	                1.29 

	  Totali 
	                  3,865,579    
	            100.00 


Shpërndarja  e  buxhetit për vitin 2025 është si vijon :

	Programet 
	Shuma në €
	%

	Administrata 
	                  7,933,597    
	           44.21    

	Arsim e shkencë
	                  7,421,529    
	           41.36    

	Shëndetsi dhe mirëqenje sociale
	                  2,300,496    
	           12.82    

	Shërbimet sociale-rezidenciale
	                      290,000    
	             1.62    

	  Totali 
	                17,945,622    
	         100.00    
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      Republika e Kosovës

   
                                          Komuna e Vitisë 

       Bazuar në nenin 58 shkronja h) të Ligjit për Vetëqeverisjen  Lokale  Nr. 03/L-040 të Kuvendit të Republikës së Kosovës ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I) të Statutit të  Komunës së Vitisë  me numër 013/491 të datës 21.04.2011 , Kryetari i Komunës  së Vitisë paraqet  këtë :     

PROPOZIM VENDIM
PËR PROJEKT BUXHETIN E   KOMUNËS SË VITISË 2025-2027
Neni 1
         Kryetari 
i Komunës së Vitisë i propozon Kuvendit Komunal që të aprovoj  Vendimin  për
,, PLAN  BUXHETI I KOMUNËS SË VITISË 2025-2027 “

        Duke u bazuar në  QARKOREN BUXHETORE 2025/02 të datës  15.08.2024 të lëshuar nga MFPT-ja  me nr 2046/2024   ku paraqet kufijt final për hartimin e Plan  Buxhetit për vitin 2025-2027.    

Neni 2 

Pjesë përbërëse  e këtij propozim vendimi është ,, PLAN BUXHETI I KOMUNËS SË VITISË 2025-2027 “  e hartuar nga Drejtoria për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .   

, Kuvendi i Komunës së Vitisë, MIRATON Buxhetin e Komunës së Vitisë për vitin 2025-2027. Buxheti i Komunës së Vitisë për vitin 2025 është në shumë prej 17,943,622 €. Buxheti për vitin 2026 është në shume prej 18,833,575 €. Buxheti për vitin 2027 është në shumë prej 19,696,968 €.
Burimet e buxhetit janë: të hyrat nga grandi qeveritar dhe  nga të hyrat vetanake komunale.  

Të hyrat buxhetore  dhe shpenzimet e komunës së Vitisë për vitin 2025 janë:      17,945,622  €

a) Të hyrat nga Grandi Qeveritar .......................................................... ..16.675,495  €
b) Të hyrat vetanake komunale .............................................................. ....1,270,127 €      
Të hyrat buxhetore  dhe shpenzimet e komunës së Vitisë për vitin 2026 janë:       18,833,576 €
c) Të hyrat nga Grandi Qeveritar ...............................................................17,465,360 € 
d) Të hyrat vetanake komunale ....................................................................1,368,216 €   
Të hyrat buxhetore  dhe shpenzimet e komunës së Vitisë për vitin 2027 janë:        19,696,968  €

e) Të hyrat nga Grandi Qeveritar ...............................................................198,289,934 €         
f) Të hyrat vetanake komunale ....................................................................  1.468,034 €        
     Neni 3

 Buxheti për vitin 2021 shpërndahet në këto kategori ekonomike për vitin 2025 :

Paga e shtesa    .................................................................................                  9,887,124  €

Mallra e shërbime .............................................................................                 3,172,919  €

Shpenzime komunale .......................................................................                     300,000  €

Subvencione dhe transfere ...............................................................                     720,000  €

Shpenzime kapitale...........................................................................                  3,865,579  €

         Totali i buxhetit                                                                                        17,945.622  €
Neni 3 
        Për zbatimin e këtij propozim vendimi do të kujdeset Kryetari dhe Drejtoria për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim  e Komunës së Vitisë.  

Neni 4
         Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit  nga Kuvendi i Komunës së Vitisë dhe e nënshkrimit nga ana e kryesuesit  të Kuvendit të Komunës së Vitisë.      

                                                                                     PROPOZUES :    KRYETARI I KOMUNËS                                                                      

                                                                                                                            Sokol Haliti

                                                                                                               ____________________                                                    
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